Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102100177

177

Nº 199, quinta-feira, 21 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO RIO DE
JA N E I R O

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio de Janeiro torna
público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 02/2021 (UASG 389.466) para
contratação de empresa para prestação de serviço de Vigilância Desarmada para o CRMV-
RJ, conforme condições estabelecidas no edital e seus anexos, sendo o objeto desta
licitação adjudicado e homologado no dia 28/09/2021 à empresa vencedora Protaque
Segurança e Vigilância Eireli. Valor Global: R$ 105.484,32 (cento e cinco mil, quatrocentos
e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos).

ROMULO CEZAR SPINELLI RIBEIRO DE MIRANDA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

P R EG Õ ES

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região, no exercício das
suas atribuições, torna público o resultado da Licitação:

PREGÃO Nº 011/2021

Processo: 003314.000087/2021-11
Objeto: Contratação de empresa de consultoria, para a prestação de serviços na

área de recursos humanos, objetivando a revisão e atualização dos instrumentos
normativos do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região em relação a Gestão de
Pessoas por 12 meses, conforme especificações constantes do termo de referência, ANEXO
I do edital.

VENCEDORA: PRIORI SERVICOS E SOLUCOES CONTABILIDADE EIRELI.
CNPJ: 11.385.969/0001-44
Data da homologação: 19/10/2021
Valor Global: R$ 145.000,00

PREGÃO Nº 012/2021

Processo: 003327.000014/2021-71
Objeto: Contratação da prestação de serviços de outsourcing de impressão por

12 meses, com o fornecimento de impressoras, peças e suprimentos necessários, incluindo
serviços manutenção e operacionalização da solução para atender as necessidades de
serviços do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região, sito a Av. Brigadeiro Faria Lima,
nº 1.461 - 3º e 11º andares, Jardim Paulistano, São Paulo/SP, conforme especificações
constantes do termo de referência, ANEXO I do edital.

VENCEDORA: KERSIS SISTEMAS DE IMPRESSAO E GESTAO DE DOCUMENTOS
LT DA

CNPJ: 27.413.455/0001-95
Data da homologação: 19/10/2021
Valor Global: R$ 11.299,92

São Paulo, 20 de outubro de 2021.
DRA NINA DA COSTA CORRÊA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - UASG 389219

Nº Processo: 003315.000022/202. Objeto: Aquisição de equipamentos de
proteção individual e itens de proteção para reposição de estoque, em atendimento às
normas dos Governos dos Estados de São Paulo e Mato Grosso do Sul em função da
pandemia do Coronavírus - Covid-19, conforme especificações, quantidades estimadas e
exigências estabelecidas no Termo de Referência, ANEXO I do edital, para atender às
necessidades do CRN-3, pelo prazo de 12 meses.. Total de Itens Licitados: 14. Edital:
21/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av. Brigadeiro Fa r i a
Lima,1461 - 3º Andar - Torre Sul, Jardim Paulistano - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/389219-5-00013-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 21/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/11/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

NINA DA COSTA CORREA
Presidente

(SIASGnet - 20/10/2021) 389219-00001-2021NE000118

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 21
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
- CRO/MT, Autarquia Federal de regulamentação profissional criada pela Lei nº 4.324, de
14 de abril de 1964 regulamentada pelo Decreto nº 68.704, de 03 de junho de 1971 e no
uso de suas atribuições e prerrogativas legais que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Entidade, resolve:

CONVOCAR EM 21ª CHAMADA a candidata:
ROSELY PEREIRA LIBERAL, portadora do RG n° 2974205 SSP-DF e do CPF n°

839.631.461-68, aprovada em 1º lugar (ppp), a tomar posse no cargo de Assistente
Administrativo - Fiscal para o município de Barra do Garças-MT conforme Concurso Público
Edital 01/2018 e; A candidata deverá comparecer e preencher todos os requisitos dentro
do prazo (de 10 dias) aqui fixado, implicando o não comparecimento em desistência tácita
da vaga, sendo convocado o próximo candidato habilitado.

Cuiabá, 20 de Outubro de 2021.
SANDRO MARCO STEFANINI DE ALMEIDA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n° 47/2021. Contratada: SK ACRILICOS INDUSTRIA E CO M E R C I O
LTDA, CNPJ: 13.603.087/0001-33. Objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de protetor em acrílico com objetivo de suprir as necessidades do setor
cadastro, visando a proteção e segurança dos colaboradores aos riscos de contaminação do
novo Coronavírus. Valor global estimado: R$ 650,00. Vigência: 19/10/2021 A 31/12/2021.
Fundamento legal: Dispensa de Licitação nº 44/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n° 48/2021. Contratada: IVONETE RIBEIRO DA ROSA
RAMOS 68901402220, CNPJ: 20.146.386/0001-51. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de máquina de plastificar documentos
(PLM 11), visando atender as necessidades da delegacia regional de Barra do
Garças do CROMT. Valor global estimado: R$ 1.070,00. Vigência: 19/10/2021 A
31/12/2021. Fundamento legal: Dispensa de Licitação nº 45/2021

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA.
CONTRATADA: adriano oliveira silva 05548464540. (CNPJ nº 34.812.143/0001-10). OBJETO
CONTRATUAL: locação de duas vagas de garagens em Florianópolis - SC. Valor total: R$
5.520,00. VIGÊNCIA: 14/10/2021 a 14/10/2022. DATA DA ASSINATURA: 14/10/2021.
Processo nº 058/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 383/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2018 - Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de assistência médica, hospitalar,
ambulatorial e laboratorial e obstétrica, por meio de seguradora, administradora de
benefícios ou operadora de plano de saúde complementar eletiva, de urgência e
emergência, através de rede própria ou credenciada, para empregados ativos do CROSP e
seus dependentes. Contratada: ALLCARE ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EM SAÚDE
LTDA. Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual conforme disposto no Artigo 57, inciso
II da Lei 8.666/1993. Vigência: 10/10/2021 a 10/10/2022.

EDITAL Nº 01/2020

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo, no uso de
suas atribuições regimentais, considerando o Edital de Homologação do Concurso Público
(Edital nº 1/2020), publicado no Diário Oficial da União em 27/01/2021 (Edição N°18, Seção
3, p. 115), convoca os seguintes candidatos aprovados em seus respectivos cargos: Auxiliar
Administrativo - Macrorregião 1 - Ampla Concorrência - Classificado - Fernando Aguinaldo
Peres - inscrição 15906 - classificação 05, Auxiliar Administrativo - Macrorregião 1 - Ampla
Concorrência - Classificado - Antonio Selso Duran Munhos Junior - inscrição 13625 -
classificação 06, Auxiliar Administrativo - Macrorregião 5 - Ampla Concorrência -
Classificado - Fabio Vaccaro da Rocha - inscrição 10635 - classificação 24, Auxiliar
Administrativo - Macrorregião 5 - Autodeclarados Negros - Classificado - Adilson Bastos
Cardoso - inscrição 13760 - classificação 18. As instruções para nomeação e posse serão
informadas por meio de correio eletrônico e via postal, bem como o prazo para assunção
da vaga ou sua desistência.

São Paulo, 18 de outubro de 2021.
MARCOS JENAY CAPEZ

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP

PREGÃO PRESENCIAL - SRP - N° 04/2021. OBJETO: Aquisição parcelada e eventual de
Gêneros Alimentícios (salgados, doces, refrigerantes, sucos e outros), destinados aos
futuros eventos e curso realizados pelo CRO/SE. TIPO: Menor Preço Global. DATA DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 19.10.2021. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA;
PROJETO/ATIVIDADE; ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: As despesas
decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos
consignados no Orçamento Programa do CRO-SE para os exercícios alcançados pelo prazo
de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão contratante, tomada as
cautelas de realização de Empenho prévio a cada necessidade de compra, cujos programas
de trabalho e elementos de despesas específicos constarão nas respectivas Notas de
Empenhos. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006,
Decreto n. 8.250/2014, Lei Federal nº. 8.078/1990 e Lei Federal nº. 8.666/93. VALOR TOTAL
ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 35.000,00. EMPRESA VENCEDORA: ERONILDES COSTA
DOS SANTOS 38374293500 - CNPJ 42.350.711/0001-36. PARECER JURÍDICO: n° 44/2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O resultado individualizado poderá ser adquirido na
sede do CRO-SE, localizada na Rua Vila Cristina, 589, Bairro São José, Aracaju/SE, Cep
49015-000 ou através de solicitação a ser encaminhada ao E-Mail licitacao@crose.org.br.

Aracaju/SE, 19 de outubro de 2021
ANDERSON LESSA SIQUEIRA

Presidente do CRO/SE

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Processo nº 0046/2021 - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 - UASG: 389255
O CRP-06 torna público para conhecimento dos interessados, que a licitação em

epígrafe foi declarada DESERTA, pela ausência de interessados no presente certame
licitatória, o qual se destinava a contratação de reforma predial para o imóvel da Subsede
do Conselho localizado na cidade de Campinas-SP, conforme descrito no presente Edital e
seus anexos. A Ata da sessão pública estará disponível no Site do CRP06, ou poderá ser
solicitada através do e-mail: compras@crpsp.org.br.

São Paulo, 20 de outubro de 2021.
IVANI FRANCISCO DE OLIVEIRA

Presidenta da CPL

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 9ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº CRP-09-02/2021

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia 9ª Região, por
intermédio do Pregoeiro Thiago de Aguiar Netto, comunica que fará realizar no
dia 05.11.2021, às 08h30 (horário de Brasília-DF), no sítio
"www.comprasnet.gov.br", licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço global, objetivando a contratação de empresa especializada para
prestação dos serviços de cessão de direito de uso de software de sistema de
folha de pagamento e gerenciamento de recursos humanos, incluindo
instalação, implantação, cadastramento de dados, treinamento, operação inicial
assistida, suporte técnico, manutenção e atualização, para suprir as
necessidades do Conselho Regional de Psicologia 9ª Região, conforme Edital do
Pregão Eletrônico nº CRP-09-02/2021, referente ao processo administrativo nº
CRP-09-165/2021. Contatos e informações na Av. T2, nº 803, Setor Bueno,
Goiânia-GO, das 8h às 12h e das 14h às 17h, de segunda a sexta-feira, ou pelo
e-mail "licitacoesecontratos@crp09.org.br". O Edital estará disponível aos
interessados no sítio "https://transparencia.cfp.org.br/crp09/", e no sítio
"www.comprasnet.gov.br", opção Consultas>Pregões>Em andamento>Cód.UASG
"389.127".

WADSON ARANTES GAMA
Conselheiro Presidente do CRP-09

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-21T00:59:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial